
1/6

Usnesení
z 38. schůze Rady města Němčice nad Hanou ve volebním období 2022-2026,

která se uskutečnila dne 18. 03. 2024 od 14:00 hodin v kanceláři starosty města

1 - Zahájení, schválení programu, zápis

usnesení č. 491/38/24/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

schvaluje program 38. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2022-2026,
která se uskutečnila v pondělí 18.03.2024 ve 14:00 hodin v kanceláři starosty města Němčice nad
Hanou.

3 - Zpracování projektové dokumentace na akci „Stavební úpravy Hasičská zbrojnice
Němčice nad Hanou“

usnesení č. 492/38/24/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace rekonstrukci objektu Hasičská
zbrojnice v majetku města Němčice nad Hanou od společnosti  Ateliér POD VĚŽÍ s.r.o., IČ: 054 89 008,
Farní 20, Frýdek-Místek,  ve výši 139.000 Kč bez DPH,

ukládá  Romanu  Mizerovi,  místostarostovi  města  Němčice  nad  Hanou,  vystavit  objednávku  na
zpracování výše uvedené projektové dokumentace.

4 - Úsporné opatření na sportovní hale Suprovka - výměna svítidel

usnesení č. 493/38/24/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,



2/6

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje provedení úpravy osvětlení sportovní haly Suprovka dle cenové nabídky xxxxxxxxxxxxxx,
Masarykova 250, Němčice nad Hanou v částce 171.792 Kč bez DPH,

ukládá xxxxxxxxxxxxxxxx, investičnímu technikovi Městského úřadu Němčice nad Hanou, vystavit
objednávku na provedení výše uvedeného opatření.

5 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti - přeložka nízkého napětí a
vodovodního řádu

usnesení č. 494/38/24/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

schvaluje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. E617-S-5371/2023 ( dále též
„Smlouva" ) na pozemek p.č. 6911 v k.ú. Němčice nad Hanou mezi: Městem Němčice nad Hanou,
Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, DIČ: CZ00288497, zastoupeno Ing.
Martinem Ernstem, Ph.D., starostou a ZOD Němčice nad Hanou, družstvo, Novosady 200, 798 27
Němčice nad Hanou, IČ: 25346504, zastoupeno xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, předsedou představenstva
a xxxxxxxxxxxxxxxxx, místopředsedou představenstva a Správou železnic, státní organizace, Praha 1
- Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 11000, IČ: 709 94 234, zastoupena xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ,

ukládá Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D., starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít smlouvu o smlouvě
budoucí o zřízení služebnosti č. E617-S-5371/2023.

6 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti - přípojka NN, uložení požární nádrže
a suchovodu

usnesení č. 495/38/24/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

schvaluje  uzavřít  smlouvu o  smlouvě budoucí  o  zřízení  služebnosti  (  dále  též  „Smlouva"  )  na
pozemky p.č.  6197, p.č.  6911, p.č.  6928, p.č.  6954/3 v k.ú.  Němčice nad Hanou mezi:  Městem



3/6

Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, DIČ: CZ00288497,
zastoupeno Ing. Martinem Ernstem, Ph.D., starostou a Správou železnic, státní organizace, Praha 1 -
Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 11000, IČ: 709 94 234, zastoupena xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ,

ukládá Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D., starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít smlouvu o smlouvě
budoucí o zřízení služebnosti.

7 - Nájemní smlouva - pronájem pozemků ve vlastnictví města Němčice nad Hanou za
účelem výstavby modernizace trati Brno - Přerov

usnesení č. 496/38/24/2022-2026/RM

Rada města

Odkládá

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

odkládá jednání o uzavření smlouvu o nájmu č. E617-S-1278/2024 za účelem výstavby/modernizace
trati Brno - Přerov, 4. stavba Nezamyslice - Kojetín mezi: Městem Němčice nad Hanou, Palackého
nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, DIČ: CZ00288497, zastoupeno Ing. Martinem
Ernstem,  Ph.D.,  starostou  města  a  Správou  železnic,  státní  organizace,  Praha  1  -  Nové  Město,
Dlážděná 1003/7,  PSČ 11000,  IČ:  709 94 234,  zastoupeno xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  ředitelem
organizační jednotky Stavební správa.

8 - Žádost o souhlas s uložením přípojek optické sítě elektronických komunikací pro akci:
Přípojky SEK Němčice nad Hanou č.p. 562 a 563, ulice Okružní

usnesení č. 497/38/24/2022-2026/RM

Rada města

Odkládá

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

odkládá projednání uložení  trasy přípojek optické sitě v pozemku 1278/2 v k.ú.  Němčice nad
Hanou, zapsané na LV 5222, ve vlastnictví SVJ bez dotčení pozemků města Němčice nad Hanou.

9 - Žádost o souhlas s uložením přípojek optické sítě elektronických komunikací pro akci:



4/6

Přípojka SEK Němčice nad Hanou č.p. 618, ulice Trávnická

usnesení č. 498/38/24/2022-2026/RM

Rada města

Odkládá

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

odkládá projednání vybudování vedení optické sítě a uložení přípojky optické sítě elektronických
komunikací pod názvem: Přípojky SEK Němčice nad Hanou č.p. 618, ulice Trávnická, od společnosti
PERNIX systems s.r.o., na pozemku parc.č. 163/2 v k.ú. Němčice nad Hanou ve vlastnictví města
Němčice nad Hanou,

odkládá uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemek parc.č. 163/2 v k.ú.
Němčice nad Hanou ve vlastnictví města Němčice nad Hanou mezi: Pernix systems s.r.o., Masarykova
400, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 293 05 039, zastoupena xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem
společnosti ( dále jen „ oprávněný " ) a Městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27
Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, DIČ: CZ00288497, zastoupena Ing. Martinem Ernstem, Ph.D.,
starostou města ( dále jen „ povinný " ).

10 - Žádost o rozšíření již vybudovaného vjezdu k vlastnímu pozemku -
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

usnesení č. 499/38/24/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje rozšíření již vybudovaného vjezdu/sjezdu na pozemku parc.č. 3672/2 v k.ú. Němčice nad
Hanou, zapsaného na LV č. 10001, ve vlastnictví města Němčice nad Hanou dle podmínek uvedených
investičním  technikem  města.  Veškeré  náklady  na  rozšíření  vjezdu/sjezdu  budou  hrazeny
ž a d a t e l e m / s t a v e b n í k e m ,  p a n e m  x x x x x x x x x x x x x ,  b y d l i š t ě m
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

ukládá xxxxxxxxxxxxxxxx, investičnímu technikovi Městského úřadu Němčice nad Hanou, písemně
informovat pana xxxxxxxxxxx, bydlištěm xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o schválení
rozšíření vjezdu/sjezdu na pozemku parc.č. 3672/2, za podmínek uvedených v důvodové zprávě.

12 - Inventarizační zpráva - inventarizace za rok 2023



5/6

usnesení č. 500/38/24/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,
 
bere na vědomí důvodovou zprávu,
 
bere na vědomí Inventarizační zprávu z provedené inventarizace za rok 2023,
 
schvaluje vyřazení dlouhodobého hmotného  majetku z evidence majetku města Němčice nad Hanou
na základě provedené  inventarizace majetku města za rok 2023,

schvaluje prodej pódia ze sokolovny inventární číslo H344 za cenu 3.000 Kč.

13 - Žádost o prominutí nájmu sportovní haly Suprovka

usnesení č. 501/38/24/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje pronájem nebytových prostor mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798
27 Němčice nad Hanou, (IČ: 00288497) jakožto pronajímatelem a příspěvkovou organizací ORION -
Středisko volného času Němčice nad Hanou, Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou IČ: 47918314,
jakožto nájemce, jejímž předmětem pronájmu jsou nebytové prostory Víceúčelové haly Němčice nad
Hanou - Suprovka, Tyršova 651, 798 27 Němčice nad Hanou, sloužící ke sportovní a kulturní činnosti a
to na den 8.5.2024 pro pořádání taneční soutěže ORION DANCING STARS,

schvaluje celodenní pronájem ve výši 3.000 Kč za nebytové prostory Víceúčelové haly Němčice nad
Hanou -  Suprovka,  Tyršova 651,  798 27 Němčice nad Hanou včetně bufetu bez omezení  počtu
účastníků.

16 - Žádost města Němčice nad Hanou o příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v
rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání

usnesení č. 502/38/24/2022-2026/RM

Rada města

s c h v a l u j e



6/6

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje podání žádosti města Němčice nad Hanou o příspěvek na vytvoření 1 pracovní příležitosti k
umístění uchazeče o zaměstnání, a to na Úřad práce ČR, pracoviště Prostějov na pracovní pozice
uklízeč veřejných prostranství na rok 2024.

V Němčicích nad Hanou dne 18. 03. 2024

Zapsala: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

  

Roman Mizera
místostarosta

Ing. Martin Ernst Ph.D.
starosta


